Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit Rregullator
Dt 12.10.2023

12.10.2023
Ora 15:06

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shpalljen e_rezultatit pérfundimtar té zgjedhjeve té

piesshme pér kryetar té Bashkisé Kukés, té datés 24 shtator 2023,

PJESEMARRJA :
KQZ:
e Komisioni Rregullator:
e [lirjana NANO Kryetar
e Arens CELA Anétar
e Dritan CAKA Anétar
e Helga VUKAJ Anétar (Nuk éshté prezent)
e Muharrem  CAKAJ Anétar
e Stafi KQZ Ylli Merkaj
Parti Politike: S’ka prezent
0JQ: KRITIK

Znj. 1. Nano: Pérshéndetje! Fillojmé mbledhjen e Komisionit Rregullator t&
njoftuar pér ditén e sotme né orén 15:00. N& mbledhje jané t& pranishém katér
anétaré t€ Komisionit Rregullator, mungon anétaria e komisionit zonja Helga
Vukaj. T€ pranishém gjithashtu jané Sekretari i Pérgjithshém dhe zyrtaré té
administratés s&¢ KQZ-s¢ dhe zotéria pérfagésues nga organizata té shoqérisé
civile. N& mbledhje né rendin e dités kemi vetém njé projektvendim “Pér
shpalljen e rezultatit pérfundimtar t& zgjedhjeve t& pjesshme pér kryetar t&
Bashkisé Kukés, t& datés 24 shtator 2023”. Po pyes paraprakisht kolegét, nése

kang& ¢&shtje jashté rendit t& dités pér té diskutuar. Kolegé?! Nuk ka! Fillojmé me
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projektvendimin, zoti Sekretar i Pérgjithshém, ju lutem né ményré t& pérmbledhur

relacionin! Faleminderit!

Z. Y. Merkaj: Neni 20, pikat 2, shkronja “d” e Kodit Zgjedhor parashikon
kompetencén e Komisionit Rregullator pér t& shqyrtuar dhe miratuar projektaktet
e pérgatitura nga administrata e KQZ-sé& pér rezultatin pérfundimtar t&€ zgjedhjeve
né shkallé vendi né pérputhje me kété ligj. Referuar nenit 167 t& Kodit Zgjedhor,
rezultati pérfundimtar i zgjedhjeve shpallet nga KQZ-ja jo m& voné se 5 dit€ nga
data e shpalljes s& rezultatit pér shpérndarjen e mandateve pér ¢do zoné
zgjedhore, dhe pasi té kené pérfunduar procedurat e ankimit, sipas kétij Kodi. N&
mbéshtetje t& dekretit t& Presidentit t& Republikés, n€ datén 24 Shtator 2023 u
zhvilluan zgjedhjet e pjesshme pér kryetar t& Bashkis¢ Kukés. Bazuar n€ nenin
166, pika 1 t& Kodit Zgjedhor, kryetar bashkie zgjidhet kandidati qé fiton numrin
mé t& madh t& votave t& vlefshme té zgjedhésve gé kané votuar né njésin€ vendore
pérkatése. N& mbéshtetje t& nenit 33, t& Kodit Zgjedhor, Komisioni i Zonés sé&
Administrimit Zgjedhor nr. 11, ka shpallur fitues zotin Albert Bislim Halilaj, si
kryetar t& Bashkisé Kukés, t& propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e
Shqipérisé. Komsioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, me vendimin nr. 786, daté
4.10.2023 i ka dhéné mandatin kryetarit t& Bashkisé Kukés, Qarku Kukés, zotit
Albert Bislim Halilaj, t& propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e
Shqipérisé. Komisioni Rregullator, pas dhénies sé mandatit nga Komisioneri
Shtetéror i Zgjedhjeve, né mbéshtetje t& nenit 20, pika 2, shkronja “d” dhe nenit
167 t& Kodit Zgjedhor, shpall me vendim rezultatin pérfundimtar t& zgjedhjeve.
Referuar pér sa mé sipér kemi pérgatitur projektvendimin “Pér shpalljen e
rezultatit pérfundimtar t& zgjedhjeve t& pjesshme pér kryetar t& Bashkisé Kukés
t& datés 24 Shtator 2023”. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe

miratim, faleminderit!
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Znj. 1. Nano: Faleminderit zoti Merkaj! Sikundér dhe ju e theksuat, n€ datén
4.10.2023 &shté dhéné me vendim nga ana e Komisionerit, mandati i kryetarit t&
Bashkis¢ Kukés. Vendimi i Komisionerit kishte njé afat tre dit€ pér ankimimin e
tij, afat i cili &hté mbyllur ditén e héné dhe prej kétij momenti, Komisioni
Rregullator ka né dispozicion pesé dité pér t& shpallur rezultatin.

Kolegg, kemi digka né parim lidhur me projektaktin? Jo!

Kalojmé& né& votimin né parim té tij.

Kush éshté dakord?

Pro: 3 (znj. Nano, z. Cela, 7. Caka)

Kundér: 1 (z. Cakaj)

Miratohet me 3 vota pro dhe 1 kundér projektvendimi né parim!

Dua té theksoj se sipas nenit 20 ku jané kompetencat e Rregullatorit, ky &shté
ndér dy aktet g€ mund t&€ miratohet me shumicé té thjeshté.

Kalojmé né€ shqyrtimin nen pér nen.

Né mbéshtetje té€ nenit 20, pikat 2, shkronja “d”, e 3, dhe nenit 167, t& ligjit nr.
10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérise”, t&
ndryshuar, me propozimin e Komisionerit Shtetéror t&¢ Zgjedhjeve, Komisioni
Rregullator, vendosi:

Pika 1. T& shpallé rezultatin pérfundimtar t& zgjedhjeve t& pjesshme pér Kryetar
té Bashkisé Kukés t& datés 24 Shtator 2023, si mé poshté:

Zoti Albert Bislim Halilaj, kandidat fitues pér kryetar t& Bashkisé¢ Kukés, Qarku
Kukés, 1 propozuar nga Partia Socialiste e Shqipérisé”.

Kush éshté dakord?

Pro: 3 (znj. Nano, z. Cela, z. Caka)

Kundeér: 1 (z. Cakaj)

Me 3 vota pro dhe 1 kundér miratohet pika 1!
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Pika 2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n¢ fagen elektronike
zyrtare t€ Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve.

Kush éshté dakord?
Pro: 3 (znj. Nano, 7. Cela, 7. Caka)
Kundeér: 1 (z. Cakaj)

Me 3 vota pro dhe 1 kundér miratohet pika 2!
Pika 3. Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim né&é Kolegjin Zgjedhor
Gjyqésor prané Gjykatés Administrative t& Apelit Tirang, brenda pesé ditéve nga

shpallja e tij.

Kush éshté dakord?

Pro: 3 (znj. Nano, 7. Cela, z. Caka)
Kundér: 1 (z. Cakaj)

Me 3 vota pro dhe 1 kundér miratohet pika 3!

Znj. I. Nano: Kalojmé né votimin né térési t€ projektvendimit dhe nj&heré kolegg,
dakordé&siné tuaj, ose jo pér projektvendimin né t€rési.

Kush éshté dakord?

Pro: 3 (znj. Nano, z. Cela, z. Caka)

Kundér: 1 (z. Cakaj)

Miratohet me 3 vota pro dhe 1 kundér!

Meqenése nuk kemi ¢éshtje té tjera né rendin e dité€s, mbledhjen e deklaroj t&

mbyllur, faleminderit!

Vendim nr. 33
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